Página 1 de 2

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

EDITAL Nº 065/2023 – PRAC-UCPEL PROCESSO SELETIVO PARA O

CURSO DE MESTRADO EM SAÚDE E COMPORTAMENTO 2024-1

RESULTADO FINAL

 A Universidade Católica de Pelotas - UCPel, torna público o Resultado Final do Processo

Seletivo conforme segue:

Candidato  Currículo Entrevista Nota Final Classificação

Benefício PROSUC/CAPES

Modalidade
Previsão de

Início

Renata Behling de Mello  3,27 6,00 9,27 1 Modalidade I
Dezembro

2023

Victória Hecktheur Hallal  4,00 4,98 8,98 2 Modalidade I Janeiro 2024

Luiza Borges Kampmann  2,58 6,00 8,58 3 Modalidade I Janeiro 2024

Maria Fernanda Nieves Lamonaca  2,11 6,00 8,11 4 Modalidade II Janeiro 2024

Caroline Borges de Castro  1,98 5,82 7,80 5 Modalidade II Janeiro 2024

Myrella Rosales Teixeira  1,53 6,00 7,53 6 Modalidade II Janeiro 2024

Simila Castro da Fontoura  1,08 5,28 6,36 7 Modalidade II Março 2024

Larissa David Soares  0,72 5,64 6,36 8 Modalidade II Março 2024

Marcel Mathias Villaça  2,56 3,72 6,28 9
Não se

candidatou
.-.-.

Nayhany Santos Araújo  2,23 3,90 6,13 10 Suplente .-.-.

Eduarda Pizarro de Magalhães  2,09 3,96 6,05 12
Não se

candidatou
.-.-.

Nathalia Vieira Antunes  1,01 5,04 6,05 11 Suplente .-.-.

Júlia da Paz Grala  0,70 5,34 6,04 13 Suplente .-.-.

Ana Laura da Rocha Alves  0,75 5,28 6,03 14 Suplente .-.-.

Frederico Vighi da Rosa  1,39 4,62 6,01 15
Não se

candidatou
.-.-.

Bruna Brandão de Farias  1,27 4,74 6,01 16
Não se

candidatou
.-.-.

Leonardo Kuhn Kãms  0,89 3,00 3,89 Reprovado .-.-. .-.-.

Página 2 de 2

(Continuação)

Arthur Oliveira Medeiros  0,50 3,00 3,50 Reprovado .-.-. .-.-.

Isaias Rodrigues Costa  0,00 3,00 3,00 Reprovado .-.-. .-.-.

Pelotas, 05 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Adriano Martimbianco de Assis

Coordenador do PPG em Saúde e Comportamento